
 

 

О проведении  

практико-ориентированного окружного семинара  

«Шаг к будущей профессии»  

 

 

В целях повышения результативности образовательных организаций в решении 

вопросов, связанных с организацией сопровождения профессионального 

самоопределения обучающихся,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить программу окружного семинара (приложение №1). 

2. Директору государственного бюджетного образовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы им. Н.С. Доровского с. Подбельск  обеспечить 

проведение окружного семинара 17.12.2024.  

3.  Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.) обеспечить 

информационную, организационно-методическую поддержку   семинара. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие  

педагогических работников в окружном семинаре. 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 04 декабря 2024 года № 574-од 

 



2 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 

развития образования СВУ МО СО Пантелееву Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение №1 

к приказу СВУ МО СО  

от 04.12.2024г.  № 574-од 

 

Программа практико-ориентированного окружного семинара 

«Шаг к будущей профессии» 

 
Пленарная часть Кабинет Ответственный специалист 

09.10 – 09.20 Приветственное слово. 

«Шаг к будущей профессии». 
Актовый 

зал 

Душаева Назира Амантаевна, 

заместителя директора по ВР 

 ГБОУ СОШ  

им. Н. С. Доровского  

с. Подбельск 

Работа по секциям 

Уроки  

9.20-10.00 Урок математики 

«Математика в профессии 

медицинского работника». 

349 Субеева Альфия Шамиловна, 

 учитель математики 

10.15-10.55 Урок информатики  

«Современные IT-профессии».  
116 Сухорукова Татьяна Васильевна, 

 учитель информатики 

11.10-11.50 Урок музыки  

 «Музыка и театр». 
246 Пижамова Гульсара 

Ахметжановна, 

 учитель музыки 

12.05-12.45 Урок русского языка  

«Чемоданчик журналиста: старт 

в профессию». 

365 Сидорова Ирина Ивановна,  

учитель русского языка и 

литературы 

12.55-13.35 Урок ОБЖ  

«Есть такая профессия – Родину 

защищать». 

106 Рустамов Рустам 

Мухамеджанович, учитель 

физкультуры и ОБЖ 

Внеурочная деятельность 

9.20-10.00 Занятие 

«Знакомство с профессией 

повар» 

225 Пижамова Наталья Васильевна, 

учитель начальных классов 

10.15-10.55 Занятие: 

«Знакомство с профессией  

инспектора  ГИБДД» в рамках 

программы курса внеурочной 

деятельности «Общество и мы». 

359 Гладкова Ирина Владимировна, 

учитель истории и 

обществознания 

11.10-11.50 Занятие: 

«В мире профессий. Продавец» в 

рамках программы курса 

внеурочной деятельности 

«По ступенькам финансовой 

грамотности». 

226 Резачкина Светлана Ивановна, 

учитель начальных классов 

12.05-12.45 Занятие: 

«Банковские вклады» в рамках 

программы элективного курса 

«Математика в экономике». 

349 Гречушкина Ольга Михайловна, 

учитель математики 

13.40-13.50 Подведение итогов. Актовый 

зал 

Участники семинара 

 


